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Det er en omfattende pakke som er foreslått, men alt er knyttet til hovedtemaet. Det er 
imidlertid krevende å gi den besøkende, uansett bakgrunn, en illusjon av det som er 
unikt med et samfunn som gjennom tusenårene har livnært seg og skapt sin kultur 
basert på fiske når det bare er fragmenter å vise fram. Funn fra utgravningene er små 
bruddstykker av fortidig virkelighet. De skrevne kildene er små glimt av hvordan andre 
har oppfattet virkeligheten, de sporene som finnes i terrenget er svake og kan ikke tolkes 
og forstås uten nærgående veiledning eller iscenesatte opplevelser. Det er krevende å 
sette det sjølivet som kan studeres på akvariet i sammenheng med fragmentene av levd 
liv for menneskene som levde ved havet. 
 
Konvensjonelle gjenstandsutstillinger vil komme til kort som hovedmedium for å skape 
den forståelsen vi ønsker å oppnå. Rekonstruksjoner og ”living history” er virkningsfulle 
metoder, men de vil også komme til kort som bærende elementer fordi historiene som 
skal formidles er så komplekse og de viktigste momentene (fisket på lofothavet) vil ha så 
store risikomomenter ved seg at publikum ikke kan utsettes for det. Her kreves det 
nytenkning og metoder som tar i bruk andre virkemidler enn det som er rådende i 
konvensjonelle museumssammenhenger. 
 
 

 
Rekonstruksjon av Middelalderbyen 

Kilde: Vitenskapsmuseet i Trondheim 

 

 
Midler til å skape opplevelse: 

• Konvensjonell utstilling 
• Rekonstruksjoner 
• Litteratur 
• Konvensjonell guiding og fortelling 
• Foredrag 
• Dramatisering 
• Pedagogisk tilrettelegging for ulike skoletrinn 

 
Nye midler som det bør satses sterkt på: 

• Multimedieshow, 3D-film og film 
• Digitale animasjoner og spill 
• GPS-guiding på skjerm og øre 

 
Arenaer: 

• Besøkssenter 
• Utstillingslokaler 
• Lokaler for digitale media 
• Magasiner, arkiv, laboratorier og kontorer 

 
Dagens nytenkning og utvikling av nye medier på museumsfronten gir imidlertid noen 
muligheter som virker interessante for dette prosjektet. En slik mulighet er digital 
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spillteknologi. Her kan det skapes komplekse illusjoner som et stykke på veg gir mulighet 
til innlevelse i de store sammenhengene i virkelig levd liv1. 
Det er videre en grunntanke at besøkssenteret vil føre til at eierinstitusjonene kan 
reindyrke en profil. For eksempel kan bygningene som Lofotmuseet nå holder til i framtre 
som væreiergård og ikke et hybrid museum i uegnede lokaler. Lofotakvariet kan ta sin 
kulturhistoriske utstilling ut av akvariet og framstå som en formidlingsarena for livet i 
havet og næringsaktiviteter i havområdene, herunder fiskeri, oppdrett og energi. 
På den måten blir dette spennende tilbud til ulike brukergrupper, der det skapes en 
fascinerende kontrast mellom et besøkssenter som preges av de illusjoner moderne 
teknologi kan gi, og de mer autentiske konvensjonelle opplevelsesmulighetene som 
”moderinstitusjonene” kan by på. 
 
Felles besøkssenter  
Innhold: Besøkssenterets funksjon er å invitere den besøkende til opplevelser og gi en 
samlet informasjon om kystens kulturhistorie og sammenhengen mellom kulturhistorie 
og naturressurser i Storvågan, Lofoten og resten av regionen. Besøkssenteret 
organiserer også spesielle arrangementer, sørger for guider eller tilbyr ”guide på øret og 
skjerm”. I besøkssenteret får en også informasjon om attraksjoner og andre museer i 
Lofoten, Vesterålen og Ofoten. Av andre museer er det av spesiell betydning at 
henvisning til de avdelingene i Museum Nord som inngår i det fiskerihistoriske 
satsingsområdet blir vektlagt: Norsk fiskeværsmuseum på Å, Norsk fiskeindustrimuseum 
på Melbu og Øksnes museums avdeling i Nyksund. Disse vil utfylle det bildet som kan gis 
i Storvågan. 
Form: Dette bør være et bygg som er lett å identifisere når man kommer til Storvågan 
og det bør ligge nær parkeringsplass der både busser, campingbiler og personbiler kan 
stå.  
Permanente utstillinger, felles og i regi av enkelte aktørene 
Form: Eget bygg som ikke nødvendigvis må ha nær fysisk kontakt med besøkssenteret. 
 
Felles hovedutstilling 
Innhold: Viktigst er ei hovedutstilling om Lofotfisket der alle sider ved fisket blir framstilt; 
natur, kultur, de økologiske sammenhengene mellom marin biologi, klima og menneskers 
inngripen og endringer over tid. Denne utstillinga fungerer som en slags 
innholdsfortegnelse for alt Lofoten kulturarvssenter har å tilby 
Form: Enkel, grafisk tydelig og med lite tekst. Henvisninger til andre steder der enkelte 
temaer forfølges og utdypes.  
 
Spesialutstillinger 
Innhold: Vágars historie fra vikingtid og inn i nyere tid er et viktig tema som henger nøye 
sammen med masterutstillinga om Lofotfisket. Det relativt rike tilfanget av skrevne kilder 
og ikke minst utbyttet av de arkeologiske undersøkelsene i seinere år gir mulighet for å 
skape ei utstilling som er unik.  
 

                                                 
1
 ABM-utvikling har nettopp tilsatt en seniorrådgiver (Bjørn Olav Tveit) som har kompetanse på feltet og skal 

arbeide med innføring av digitale hjelpemidler i museumssektoren. Han har sagt seg interessert i å bidra til å 

utvikle prosjektet 
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Tørrfisk av torsk i Venezia 

Foto: Wolfgang Meinhart 

 
 
Form: I sammenheng med de mulighetene som digitale medier gir, vil man kunne vise 
fram gjenstander og tekst på en måte som fokuserer på det autentiske og 
fragmentariske. De besøkende kan selv tolke ved hjelp av den informasjonen og de 
erfaringene de får gjennom de øvrige tilbud i området. 
 
Museum Nord - Lofotmuseet: Det nasjonale etatsmuseet for Kystverket som i 2009 ble 
en del av Lofotmuseets arbeidsområde har behov for arealer til utstilling både for 
havnehistorie og fyrhistorie. 
 
Museum Nord - Lofotmuseet: Ei kvalfangstutstilling er sterkt etterspurt. Den må 
eventuelt etableres som et eget prosjekt 
 
Galleri Espolin: Det bør også utredes om det kan la seg gjøre å skape et kunstgalleri der 
Lofotfisket, eventuelt kystkultur i sin alminnelighet er tema og kontekst. 
 
Felles temporære utstillinger 
Stedets attraksjonsverdi vil økes om det med jevne mellomrom kan settes opp 
vandreutstillinger eller egenproduserte temautstillinger som gjerne retter seg inn mot 
emner som er oppe i offentlig debatt. Her bør det være åpent for samarbeidstiltak 
mellom storvåganinstitusjonene. 
 

 
Utror på Lofothavet (Museum Nord – Lofotmuseet) 

 

 
Felles digitalt presentasjonssenter 
Innhold: Ferdigproduserte audiovisuelle animasjoner og digitale spill der brukeren har 
regien. Et eksempel kan være Lofotfisket i eldre tid der spilleren/spillerne iscenesetter 
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utroren med båter av ulik type, mannskap med ulik grad av kyndighet, redskap av ulik 
type, varierende værforhold, innsig etc. Andre eksempler kan være jektefart til Bergen 
eller dagens industrielle fiske med effektiv teknologi og sårbart ressursbilde. 
 
 
Form: Dette bør helst ligge i eller nær besøkssenteret slik at tilkomst hit administreres 
herfra. Det er behov for en sal for framvisning. Det er også planen å skape mindre 
”arbeidsstasjoner” i egne rom der den enkelte kan bruke interaktive ”spill” som bygger 
på hovedtemaet. Moderne spillteknologi gir muligheter for svært virkelighetsnær 
opplevelse og risikoen for at det kan gå galt vil være tilstede. Spillerne kan også bygge 
seg opp erfaring og konkurrere med hverandre. Dette krever antakelig at det også 
etableres et produksjonsmiljø tilknyttet Storvågan AS eller med nært samarbeid2. Her 
ligger det godt til rette for å skreddersy interaktive formidlingsopplegg for barn og 
ungdom. 
                   
Noen ideer om audiovisuelle presentasjoner: 
- Storvågan fra markedsplass til væreiergård 
- Den nordlige kysten fra steinalder til olje 
- Sagn og eventyr knyttet til fisket 
- Fiskeri i kunsten 
- Kirkekunst fra senmiddelalderen (se nedenfor) 
- Regelmessig framvisning av kortfilmer med tema fra Lofotfisket 
- Lofoten, Vesterålen og Ofoten (med hovedvekt på nyere historie og dagens samfunn) 
- Torsken i kostholdet i ulike deler av verden 
- Middelalderen i sør og nord 
 
Noen ideer om interaktive ”spill”: 
- Utror i ulike tidsperioder, under varierende forhold og med varierende forutsetninger.  
- Lofotreisa med nordlandsbåt fra ulike steder langs kysten. 
- Med jekt til Bergen. 
- Norskehavet og kystbefolkninga (med vekt på økologiske sammenhenger) 
- Torsken og tørrfisken (med vekt på torskens kulturhistorie i ulike deler av verden) 
 
 

 
Ei jekt med tørrfisk, bilde fra 1800-tallet 

 
 
Levende historie (”living history”) 
Museum Nord - Lofotmuseet: 
Innhold: Rekonstruksjoner av materielle deler av fortidens virkelighet er virkningsfull 
formidling, men dette byr på utfordringer når formidlingstemaet er så komplekst som 
her. Slik formidling kan være spesielt verdifull på felt der praktisk erfaring er vesentlig 
for å sette seg inn i fremmedartede livsvilkår. Sikkerhet vil her være ei utfordring. 

                                                 
2
 Høgskolen i Narvik har for eksempel et fagmiljø for spillutvikling. 
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Det er vanskelig å tenke seg at man kan la publikum få realistiske opplevelser med fiske 
med førindustrielt utstyr, men det bør være mulig å tilby bruk av eldre båttyper i 
skjermet farvatn og fiske med eldre redskap fra moderne båter. Det bør utredes om vi 
kan ha ulike båttyper tilgjengelig for demonstrasjon. Matlaging med historisk teknologi er 
et annet felt med mange muligheter. 
Form: Åpne areal nær sjøen. Henningsvær kan være et godt alternativ for slike opplegg. 
I tillegg til dette gir historien om Vágar og tradisjon knyttet til Lofotfisket er stort arsenal 
av muligheter for dramatisering av historiske opptrinn og muligheter for å skape ”spel”. 
Til dette kreves tilrettelagte arenaer i landskapet 
 
Magasiner, arkiv og laboratorier 
Felles: Et fiskerihistorisk arkiv som kan ivareta og tilrettelegge arkivmateriale fra firmaer 
og offentlige instanser knyttet til Lofotfisket.  
 
Museum Nord har behov for brannsikkert magasin for alle avdelingene i Lofotregionen. 
Lofotmuseets magasinbehov er i eget notat (mars 2009) anslått til 700 m2 og 
arkivbehovet er anslått til 120 m2. Behovet for de øvrige museene i Lofoten er ikke 
beregnet. 
 
Lofotakvariet har behov for flere akvarietanker, damanlegg og laboratorier til 
undervisningsbruk og til bruk for forskere og gjesteforskere. 
 
Galleri Espolin vil kunne få et utvidet galleri (kunstmuseum) som gjør det nødvendig med 
brannsikre og klimaregulerte magasin. 
 
Det nære kulturlandskapet 
Landskapet omkring Storvågan og Kabelvåg er en opplevelsesressurs som i dag er ubrukt 
bortsett fra ei kulturminneløype som nå er i forfall. Det som kjennetegner dette 
landskapet er først og fremst svak synlighet, at terrenget er ”uflidd” og at lokalitetene 
ligger om hverandre slik at de er vanskelige å se og ikke mindre vanskelig å finne noen 
rød tråd. Men, her ligger kulturminner med et tidsspenn på bortimot 10000 år og av 
internasjonal betydning. Den virksomheten som har satt seg nesten usynlige spor har 
vært sentral for hele Nord-Norges historie.  
 
 

 
Området mellom hovedgården i Storvågan og Søndre 

Foto: Thomas Røjmyr 

 
 
Noen eksempler kan nevnes kort: Den kaka av kulturlag som ligger mellom hovedgården 
i Storvågan og Søndre skjuler de fysiske restene av en havnebebyggelse som har 
gjennomgått store endringer fra å være markedsplass og vær omkring AD 1000, 
kjøpstad fra ca 1200-1400, fiskevær og væreiergård fram til ca 1900. Rett over bukta 
ligger Brurberget der det viktigste tingstedet i Hålogaland lå fram til ca 1300. Ut mot 
Skipsnakken ligger Draugvika der vi finner ei uvanlig rikt sammensatt samling 
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kulturminner, steinalderboplasser, sjøsamisk boplass, offerplass, tidlige rorbutufter og 
mer til. Like nordvest for Brurberget ligger Simon Krane-hula der en kan se både slipte 
helleristninger fra eldre steinalder og hellemalinger fra tidlig metalltid.  
 
Det er også en sammenheng mellom steinalderboplasser i den ene enden og den 
væreiergården som i dag huser Lofotmuseet (på sett og vis kan denne sammenhengen 
også sies å omfatte Nyvågar). Mellom alt dette ligger tydelige og utydelige spor av en 
virksomhet over mange tusen år som har en fellesnevner, det er spor etter et liv som i 
det vesentlige foregikk på havet.  
Det er derfor ei stor pedagogisk utfordring å få den ukyndige til å se dette og ikke minst 
å kunne skape opplevelser for den besøkende. Erfaring har vist at når gleden ved å finne 
og å forstå sammenhengene først kommer, så er denne gleden stor. Med varsom 
tilrettelegging i terrenget kan slik veiledning foregå på to måter. Det ene er at de 
besøkende ledes rundt av en guide som kan fortelle hva som dukker opp under marsjen.  
 
Den andre er at den besøkende har en GPS-styrt enhet som gir lyd på øret og bilde av 
fortidige situasjoner på skjerm (eventuelt egen mobiltelefon dersom den har rette 
spesifikasjoner) slik at den besøkende selv kan styre sin veg rundt i landskapet. 
Teknologien er nå utviklet gjennom et forskningsprosjekt (INVENTIO ved UiO, finansiert 
av NFR) og den skal videreutvikles gjennom et samarbeidsprosjekt mellom UiO og Det 
norske instituttet i Athen3. 
 
Naturen 
Landskapet på kysten kjennetegnes blant annet av at skillet mellom kultur og natur er 
langt mindre tydelig enn det som gjelder for landskap dominert av bondens virksomhet. 
Det ligger et stort opplevelsespotensial i å innvie besøkende i fortidens bruk av naturen, 
både til lands og til havs. Med-systemene, kunnskapen om fiskegrunner, værforhold, 
tradisjonsstoff tilknyttet fjell, havstykker, skjær etc. er også viktig stoff i denne 
sammenhengen. Dette er ikke gjennomtenkt og det er her muligheten for å legge 
besøkssenterfunksjon for et mulig verdensarvområde i Lofoten kommer inn. 
De løsningene som er skissert her vil ved siden av å møte våre behov for et bredt tilbud 
som kan tilfredsstille et bredt spekter av brukergrupper også sannsynligvis være billigere 
enn et konvensjonelt stort utstillingsbygg. Arealbehovet til utstillinger vil være begrenset.  
En annen avgjørende fordel er (som tidligere nevnt) at de eksisterende institusjonene 
kan reindyrke sine særpreg. 
Karakteren av pionerprosjekt vil også gjøre at man har bedre muligheter for å få 
finansiering. 
 
 
8.1 Bærekraftig forbildeprosjekt 
 
Bærekraftbegrepet er godt etablert i dagens samfunn, også i reiselivet. Sett i forhold til 
utvikling av økoturisme er det naturlig at bærekraft får en sentral posisjon i 
gjennomføring av tiltak, formgiving, drift og formidling. 
 
Innen reiselivet satses det på en samfunnsorientering som tar opp i seg 
bærekraftsprinsippene, og all utvikling og tilrettelegging bør målrettes mot disse viktige 
prinsippene som gir kort- og langsiktig gevinst lokalt og globalt, og for både produsent 
og marked.   
 
Det har over tid vært arbeidet med å konkretisere tiltak, og det er feltene 
miljøsertifisering, kompetanse/teknologi/innovasjon og overvåkning som fremkommer 
som samlende for næringen. Mye tilsier at aktører som ikke tar miljø og bærekraft på 

                                                 
3
 Prosjektet heter Fjernt og nært. Utvidet virkelighet som IKT-støtte i humanistiske fag, ledet av professor i 

medievitenskap Gunnar Liestøl. En prototype med Oseberghaugen er utviklet i 2008. 
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alvor vil tape i konkurransen om kundene og i forhold til myndighetene, som legger 
betydelig vekt på dette i utformingen av sin politikk og virkemiddelbruk. 
 
Storvågan deltar i C2C Islands prosjektet, som har utviklet en rekke prinsipper for 
tilrettelagt og miljøvennlig bruk av materialer, energi og vann. Stikkord i dette prosjektet 
er energieffektivisering og lavenergibygg der det vil være naturlig å fremstå med en 
ansvarsbevisst holdning og implementere disse prinsippene i et nytt bygg i området, der 
særlig materialbruk og moderne byggeteknikker fokuseres. Det vil også være naturlig å 
knytte FoU–virksomhet til dette feltet.  
 
Ved å fremstå som et forbildeprosjekt innen miljø og bærekraft kombinert med det 
sterke faglige innholdet, kan Storvågan – Kabelvåg utvikles til å bli et svært attraktivt 
område både for turister, i sosial sammenheng og for interesserte innen forskningsfeltet. 
Slik vinkling vil selvsagt i stor grad også bidra til å gi området og regionen muligheter for 
sesongutvidelse i reiselivssammenheng. 
 
 
8.2 Arkitekturlandskap Nordland 
 
Med et spennende og karakteristisk nytt bygg, i tillegg til de eksisterende institusjoner i 
området som fremstår som spesielle og spennende byggverk, ønsker man å signalisere 
tilhørighet til både moderne og historisk nordnorsk arkitektur. Det finnes mye spennende 
arkitektur i fylket og landsdelen, og det er et mål å fremvise denne, blant annet gjennom 
lenke til Arkitekturguide for Nord-Norge. 
 
 
8.3 Kirkekunst fra senmiddelalderen 
 
Nord-Norge har omkring halvparten av den hanseatiske kirkekunsten som er kjent fra 
Norge. Den aksepterte forklaringen på dette er at det var inntektene fra tørrfiskhandelen 
som kunne finansiere dette og som på den måten også symboliserer den kulturelle og 
økonomiske kontakten som markedsfisket skapte. En digital presentasjon av den 
kirkekunsten som finnes i kirker og på museer vil ha stor verdi.   
 
 
8.4 Fyr i Vestfjordbassenget 
 
Gjennom Fyrmusea avd. Lofoten vil det være mulig å gjøre en database tilgjengelig der 
man gir historisk informasjon, spesielt om fyrene i Vestfjordbassenget. I og med at 
skjærgården i området tas inn i prosjektet kan det også legges opp til besøk på de fyrene 
som er tilgjengelig, og der man kan sette opp faste avganger fra Kabelvåg – Storvågan.  
 
 
8.5 Lyset som fenomen og opplevelse 
 
Nordlyset skal være et satsingsområde for norsk reiseliv.  
Det finnes i dag en bedrift som arbeider med formidling av kunnskap om nordlyset 
lokalisert i Laukvik, og som har betydelig kompetanse på området. Det vil være naturlig 
å invitere denne bedriften til et samarbeidskonsept i Storvågan der det tilrettelegges slik 
at kunnskapen om nordlyset kan formidles til et stort antall besøkende gjennom hele 
året. Dette vil ha betydning for å gi et mer komplett tilbud der mytene om nordlyset 
knyttes opp mot mytene om Vágar.  
 
Det satses også på et prosjekt i regi av noen store reiselivsaktører der lyset er 
hevdbestanddel i et opplevelseskonsept ”Hunting the Light”. Også dette konseptet kan 
inngå som del av en opplevelsesbildet i Storvågan. 
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8.6 Festivaler og arrangement 
 
Kabelvåg var en av de mest kjente markedsplassene langs kysten og Kabelvågmarkedet 
hadde tradisjoner langt tilbake i tiden. I Kongebrosjyren fra 1992, skrevet av Håkon 
Brun, heter det at da det første markedet ble holdt i 1882 var det en gjenopptagelse av 
det gamle Vågastemnet fra middelalderen. Under Vågastemnet var det omsetninga av 
tørrfisk som var den bærende kraft, mens Kabelvågmarkedet i nyere tid mer hadde preg 
av forlystelser. Hit kom folk for å kjøpe, selge, underholde eller bli underholdt. Det siste 
markedet i Kabelvåg ble holdt i 1939.  
 
 

 
Marked i Kabelvåg 1905 

 
 
Markedet har i moderne tid oppstått som en sommerfest for lokalbefolkning og 
tilreisende, og vi finner i dag en rekke salgsvarer og håndverk som omsettes under 
arrangementet. Det er også et bredt innslag av underholdning og Markedet sammenfaller 
med innkomsten av den årlige Vestfjordseilasen fra Steigen til Lofoten.  
 
Tusenvis av besøkende finner hvert år veien til Kabelvåg under markedet og 
arrangementet fremstår i dag som en møteplass og institusjon for lokalbefolkning, 
utstillere og besøkende.  
 
I Kabelvåg - Storvågan kan det være aktuelt å utvikle en egen festival eller arrangere 
spel med fokus på kulturarven. Det vil være naturlig å se på mulighetene for å inngå 
samarbeid med eksisterende festivaler, blant annet LINK, LIAF, Teaterfestivalen, 
Tørrfiskfestivalen, Matfestivalen, VM i Skreifiske og tilsvarende arrangement regionalt. 
Også andre, større arrangement innen kulturfeltet, som Nordland Musikkfestuke og 
Festspillene i Nord-Norge er aktuelle samarbeidspartnere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

9.0  Tilrettelegging 
 
I tillegg til et nytt besøkssenter vil det være nødvendig å tilrettelegge med hensyn til 
fysisk utforming og tiltak rettet mot supplerende tjenester og aktiviteter. Det har i 
prosjektet vært nedsatt arbeidsgrupper som har sett på disse forhold og dette arbeidet 
danner basis for de tiltak man ønsker å gjennomføre i området.  
 
 
9.1 Nasjonal turistveg 
 
P-plasser og skilting 
Eksisterende parkeringsplass består i dag kun av et gruset område uten oppmerking.  
Det er ønskelig med et tilretteleggelsesprosjektet som blant annet omfatter en estetisk 
utforming av parkeringsplassen, skilting fra parkeringsplassen, beplantning langs veg og 
hvileområder i tilknytning til parkeringsplassen.  
 
Storvågan - Kabelvåg er del av Nasjonal Turistvegs (NT) satsing i Lofoten.  Det er 
opparbeidet parkeringsplass for ca 60 biler og bussparkering for 4 enheter i Storvågan 
samt parkeringsplass for busser og personbiler ved Lofotkatedralen. I tillegg er begge 
områdene skiltet i henhold til NTs skiltprogram.  
 
Nye tiltak gjennom NT bør iverksettes, herunder oppmyking av gangarealene i 
Storvågan, etablering av stisystemer mellom anleggene og mot Kabelvåg samt 
beplantning og tiltak for barn i form av lekeapparater m.v. Dessuten utplassering av bord 
og stoler i terrenget rundt tunet mellom anleggene samt tilrettelegge med gang- og 
sykkelsti mellom Storvågan og Kabelvåg. Slike tiltak vil i stor grad bidra til å styrke 
området som helhetlig reiselivsprodukt.  
 
Adkomst 
Et annet og avgjørende tiltak i regi av NT er en ny avkjøring til Storvågan fra E10, gjerne 
i form av en spektakulær rundkjøring som fanger interessen til de vegfarende og sluser 
besøkende til området Storvågan – Kabelvåg. I følge en undersøkelse presentert i NRK, 
nrk.no/nyheter/distrikt/nrk_trondelag/1.6760258, øker kunst i rundkjøringer 
trafikksikkerheten.  
 
 

 
“Terningen” i Navacchio: johndesignr.blogspot.com/ 

 
 
Prosessen i forhold til NT ligger i strategisk arbeid opp mot prosjektet, samt mot 
offentlige myndigheter og må komme i gang snarest mulig for å få på plass en realistisk 
finansiering av fremtidige tiltak. 
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9.2 Området 
  
Informasjon 
Kulturstier og gangveger tilrettelegges med relevant informasjon som gir optimalt 
utbytte for besøkende.  Det skal legges inn rebuser og rebusløp etter bestemte traseer, 
der publikum kan teste sine kunnskaper. Hensikten er å skape levende formidling med 
læring som fremmer interessen hos de besøkende. De mest sårbare områdene 
tilrettelegges ikke og skjermes således fra slitasje og unødig trafikk.  
 
Fotefar mot Nord oppgraderes og tas inn som en viktig forbindelse mellom Storvågan og 
Kabelvåg, og viktige punkter her er Brurberget, Nakken, Torget og Lofotkatedralen. 
Dessuten skal den gamle ridevegen gjennom Vesterskaret oppgraderes og tas i bruk som 
kultursti. 
 
Servicefunksjoner 
I tilknytning til besøkssenteret legges det til rette for servicefunksjoner for vegfarende, 
men dog ikke i et slikt omfang at området fremstår som camping- eller 
overnattingsplass. 
 
Sjøsiden 
Området mot sjøen og skjærgården blir viktig i en fremtidig satsing og det skal 
tilrettelegges for økt småbåttrafikk. Dette kan gjøres gjennom attraktive havneforhold, 
informasjon i sjøkart og langs farleder og nabohavner samt tiltak på en eller flere av 
øyene/holmene i skjærgården.  
 
 
9.3 Overordnede tiltak 
 
Dette er oppgaver som tilligger kommunen. Spesielt vil det være nødvendig å se på 
området i et helhetlig stedsutviklingsperspektiv med nye reguleringsplaner for hele 
området som omfattes av Storvågan – Kabelvåg. Det er rimelig å anta at realisering av 
et hovedprosjekt vil medføre betydelig oppmerksomhet og aktivitet gjennom økt besøk, 
økt sosial aktivitet lokalt og forhåpentligvis tilflytting. Det vil derfor være naturlig at det 
på et tidlig stadium settes av ressurser internt i kommunen som skal arbeide med disse 
forhold. Følgende forhold bør prioriteres: 

 
- Tilrettelegging for næring 
- Boligområder 
- Områdeplan/byplan 

 
Næring 
Det finnes i liten grad disponible næringsarealer i området i dag. Det er nødvendig med 
en gjennomgang for å avdekke tilgjengelighet og regulere for slik virksomhet. 
 
 
Bolig 
Området er attraktivt for nyetablerere men det finnes knapt tilrettelagte boligfelt og/eller 
enkelttomter. Dette er en sak som må utredes.  
 
 
Områdeplan/byplan 
Med ovennevnte som bakteppe vil det være naturlig å iverksette en overordnet 
stedsutviklingsprosess som favner bredt og som gjennom god totalplanlegging kan gi et 
betydelig løft for Kabelvåg og Storvågan. 
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10.0 Forretningsplan 
 
STORVÅGAN AS; etablering av Lofotfiskets Kulturarvsenter i Storvågan – 
Kabelvåg, et hovedprosjekt med fokus på kulturbasert næringsutvikling 
 
 
10.1 Bakgrunn 
 
Storvågan AS har som formål å være et solid administrativt og prosjektorientert selskap 
som gjennom målrettet satsing og gjennom samarbeid med kultur- og 
reiselivsnæringene lokalt, regionalt og nasjonalt skal utvikle Storvågan - Kabelvåg til et 
område der kultur og næring oppleves på en ny og fremtidsrettet måte basert på 
Lofotfisket og den betydelige kulturarven denne virksomheten har utgjort i mange tusen 
år. 
 
Det er en offentlig politikk at det skal satses på næringsutvikling innen kultur, reiseliv og 
turisme, og forankringen finnes i en rekke planer og utredninger lokalt, regionalt og 
nasjonalt. I Storvågan – Kabelvåg finnes en betydelig kulturarv og næringsvirksomhet 
som kvalifiserer for nettopp slik satsing.    
 
Den viktigste aktiviteten vil være knyttet til koordineringsmessig virksomhet i 
oppbyggingen av et konsept i Storvågan - Kabelvåg, ”Lofotfiskets Kulturarvsenter”, der 
målet er å få på plass et nytt hovedbygg med utstillinger og fellesfunksjoner i Storvågan, 
rendyrking av funksjoner ved de etablerte anleggene i Storvågan, arbeide for 
nyetableringer samt en kulturløype som inkluderer en rekke av kulturminnene i området 
Storvågan og Kabelvåg.  
 
Selskapet vil også være en kommersiell aktør når prosjektplanene for Storvågan – 
Kabelvåg blir realisert, der utadrettet virksomhet og markedsarbeid skal ha høy prioritet. 
 
 
10.2  Mål og rammer 
 
Målet med prosjektet er at Lofotfiskets Kulturarvsenter skal bidra til regional 
næringsutvikling innen kulturbaserte næringer ved å fokusere på betydningen av 
Lofotfisket som en av de viktigste næringsaktivitetene for nasjonen Norge gjennom 
tidene. Langs den unike tidslinjen vil spesielt eldre steinalder frem til vikingtid, konge- og 
kirkemakt, middelalder, væreiertiden og nåtid/fremtid bli fokusert. 
 
Det er betydelig sammenfall mellom prosjektets mål og de mål som er nedfelt lokalt, 
regionalt og nasjonalt innen feltet kulturbasert næringsutvikling, og Storvågan AS mener 
området Storvågan – Kabelvåg kvalifiserer gjennom en svært rik kulturarv og betydelig 
tyngde innen næringsvirksomhet innen reiseliv og opplevelsesbasert turisme. Spesielt 
vises det til forprosjektet som legger grunnlaget for å utvikle regionalt reiseliv basert på 
lokal medvirkning fra kultur- og næringsaktører og betydelig sammenfall med uttrykte 
regionale og nasjonale strategier.  
 
Det vil være fokus på næringsutvikling innenfor stedsutvikling, kultur- og 
kunnskapsturisme, opplevelse og kulturformidling der levendegjøring av kulturelle 
elementer, læring, kreativitet og skaperevne settes i fokus. I dette inngår matopplevelse, 
naturopplevelse, naturbaserte aktiviteter og festivaler/arrangement. 
 
 
10.3  Forankring 
 
Gjennom ”Storvåganprosjektet”, som er et forprosjekt, er det gjort rede for det 
historiske, næringsmessige og politiske grunnlaget for et hovedprosjekt og de ulike 
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nivåers planer og strategier for kulturbasert næringsutvikling. Det er også fremlagt 
omfattende analyser og dokumentasjon for at nettopp området Storvågan – Kabelvåg, 
med sin autentisitet og sine muligheter bør utvikles i henhold til de fastsatte mål. 
 
Vágar er unikt i kulturhistorisk og landskapsmessig sammenheng og har en betydelig 
kulturarv å forvalte. Det vil være viktig å fremme nettopp denne arven som en drivkraft 
for å sette fokus på den kulturbaserte næringsutviklingen, der lokale og regionale aktører 
vil kunne bidra til å utvikle gode produkter gjennom innovasjonskraft for å løfte frem 
området som ledende innen kulturbaserte næringer. 
 
 

 
Bedriftene / institusjonene i Storvågan ligger i et unikt natur- og kulturlandskap 

Foto: Kjell Ove Storvik 
 
Det vil være et utstrakt samarbeid mellom offentlige instanser og private aktører i 
regionen og naboregionene, som vil underbygge at det samlet sett blir betydelig tyngde 
bak satsingen. 

 
 
 10.4 Visjon, forretningsidé og målsettinger 
 
Visjonen er: 
 
”Lofotfisket – havet, torsken og mennesket fra steinalder til nåtid” 

 
10.4.1 Forretningsidé 
Storvågan - Kabelvåg skal utvikles og lanseres som Norges beste og mest attraktive 
område for besøkende nasjonalt og internasjonalt, og skal gjennom henvisning til 
historien, nåtiden og fremtiden, tilby opplevelser i verdensklasse. Det skal skapes genuin 
interesse på alle politiske og administrative nivå for å sikre den skisserte visjonen.  
 

Markeringen av 200-års jubileet i 2014 for Norges selvstendighet, 1814-
2014, er en god anledning til å løfte frem kulturarven i Storvågan – Kabelvåg, 
og slik sett også en ny kultur- og reiselivssatsing i regionen. Dette vil være et 
mål for prosjektarbeidet og ligge til grunn for tidshorisonten i 
hovedprosjektet. 
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Gjennom bruk av moderne teknologi og rekonstruksjoner skal besøkende få ta del i 
viktige historiske begivenheter der deltakelsen gir kunnskap og erfaring om området og 
dets betydning for fremveksten av nasjonen Norge. 
 
10.4.2 Målsettinger 

 

� Tilrettelegge for å øke verdiskapningen av kulturen og turismen gjennom 
bevisstgjøring av den rike kulturarven i området og regionen. Etablere nytt 
besøkssenter/museum og legge til rette for økt besøk til området. Utvikle 
Storvågan - Kabelvåg som en primærattraksjon i Lofoten, noe som inkluderer 
helårsdrift og kunnskapsbaserte opplevelser i et bærekraftig perspektiv. 

 
Det finnes en betydelig reiselivsnæring i Lofoten, der tyngdepunket ligger i Vågan. Denne 
virksomheten har behov for utvikling av nye produkter innen kulturfeltet, som også skal 
være helårige tilbud som trekker gjester uavhengig av årstid og sesong. Slike helårige 
konsepter skal være medvirkende til en sunn og økonomisk lønnsom reiselivsnæring og 
samtidig gi formidlingen av kultur og historie et betydelig løft. 
 
Det arbeides med en rekke tiltak innen kultur og næring der Nordland fylkeskommune er 
involvert, og kobling opp mot disse områdene vil være viktig. Spesielt vil det være viktig 
og riktig å se koblingen mellom arbeidet med en ny reiselivsstrategi der kulturfeltet vil bli 
sentralt. Innen dette området må det også skje en forankring inn mot 
Nordområdesatsingen, Kulturløft Norge og Innovasjon Norges Arena-program for 
Innovative opplevelser. 

Storvågan skal posisjoneres inn i oppegående nettverk og FoU-miljøene som arbeider 
innen feltet kultur og reiseliv, og det er et mål at man her skal bygge opp en 
formidlingsarena for det FoU-arbeidet som pågår. 

� Etablere nye strukturer mellom aktører i og utenfor området 
 
Storvågan AS skal være pådriver for samordning av funksjoner innad i området, 
rendyrking av opplevelseskonsepter og utvikle nye gode relasjoner og strukturer mellom 
aktørene i og utenfor området, herunder eierskap og organisasjonsformer, og det skal 
skapes godt økonomisk grunnlag for kulturrelaterte virksomheter i området.  
 

� Økt oppmerksomhet fra offentlig og administrativt nivå lokalt, regionalt og 
nasjonalt samt fra et større nasjonalt og internasjonalt publikum 

 
Gjennom samarbeid med aktører lokalt, regionalt og sentralt skal det arbeides for å 
formidle informasjon om foreliggende planer og om Storvågan – Kabelvåg generelt, samt 
vektlegge salgsinnsatsen. 
 
 
10.4.3 Organisering 
 
Som prosjektselskap påtar Storvågan AS seg ansvaret for å fremlegge forslag til 
videreføring i et hovedprosjekt. Dette har som mål å systematisere, organisere og 
gjennomføre de tiltak som skisseres i forhold til innhold, tilrettelegging og nye 
formidlingsarenaer. Dette er et omfattende arbeid som krever god organisering og 
kompetanse. 
 
Organisering og ansvar 
Prosjektet organiseres med prosjektansvarlig, prosjektleder og styringsgruppe.  
Da arbeidet kommer til å bli meget omfattende må det i prosjektorganisasjonen også 
være to prosjektmedarbeidere. Det forutsettes at Vågan kommune og Nordland 
fylkeskommune inntar en sentral rolle i hovedprosjektet. 
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Styringsgruppen må være bredt sammensatt innen fagområdene som berøres av 
prosjektarbeidet. Eiere og interessenter i Storvågan – Kabelvåg, Vågan kommune, 
Lofotrådet, Nordland fylkeskommune, ansvarlig departement, Innovasjon Norge, UiT, 
HiB, Nordlandsforskning, Fylkesmannen i Nordland, Nord-Norsk Reiseliv, Destination 
Lofoten og Vågan Næringsforening, bør være representert. I tillegg åpnes det for at 
andre, relevante aktører kan delta i styringsgruppen. 
 
Prosjektgrupper 
Det etableres arbeidsgrupper som skal håndtere tverrfaglige problemstillinger knyttet til: 
 
-) Steds- og næringsutvikling basert på kultur, reiseliv og bærekraftig utvikling 
-) Nettverksarbeid mot interessenter, stakeholders og myndigheter på alle plan  
 
Arbeidsgruppene har egne ledere, koordineres av prosjektleder/prosjektmedarbeidere og 
rapporterer til styringsgruppen. 
 
 
10.5 Gjennomføring 
 
10.5.1 Hovedaktiviteter 
 
Det skisseres i det følgende tre hovedaktivitetsområder som skal gjennomføres i 
prosjektet; tilrettelegging for økt verdiskaping, nye strukturer internt og eksternt, økt 
oppmerksomhet og finansiering. Hovedaktivitetene er knyttet opp mot målsettingene for 
hovedprosjektet og vil gripe inn i hverandre  
 
 
Aktivitet 1) Tilrettelegging for økt verdiskaping  
 
Forprosjektet peker på flere aktiviteter som vil være aktuelle for å øke verdiskapingen 
innen kultur og reiseliv i området, og det skal i hovedprosjektet spesielt arbeides med å 
etablere et nytt besøkssenter/museum i Storvågan, samt nødvendig tilrettelegging av 
infrastruktur knyttet til en slik etablering. 
 
Dette blir den viktigste og mest omfattende aktiviteten der konkrete problemstillinger 
omkring: 
 

- funksjoner og infrastruktur 
- arealbehov 
- utforming 

 
blir sentrale elementer, og der oppgavene betinger en betydelig grad av nettverk og 
nettverksbygging internt og eksternt. 
 
Funksjoner og infrastruktur 
I forprosjektets forslag til innhold i et besøkssenter/museum fremkommer det at 
nybygget blant annet skal romme museale utstillinger, administrasjon, 
publikumsområder, tekniske rom, magasiner og fasiliteter for FoU-virksomhet. 
Det skal også etableres betydelig ny infrastruktur med avkjørsel fra E10, atkomstveg, 
parkering og stisystemer. 
 
Arealbehov 
Vågan kommune har vedtatt at arealene og bygninger i ankomstområdet skal inngå i 
hovedprosjektet. De utvendige arealene er underlagt kulturminnelovgivningen og i 
utgangspunktet begrenset, men er likevel tilstrekkelige til å etablere et nytt bygg med 
tilhørende funksjoner. Innvendig arealtilpassing i forhold til faglig innhold og andre 
funksjoner vil måtte komme opp i en tidlig planfase. 
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Utforming 
Det er fra styringsgruppens side konkludert med at det nye bygget skal være et 
signalbygg som uttrykker innhold og tilhørighet til området og dets historiske kvaliteter. 
Det er nødvendig at utformingen gjøres av kvalifiserte fagfolk i tett samarbeid med 
styringsgruppen og aktuelle interessenter for øvrig.  
 
Aktivitet 2) Nye strukturer internt og eksternt 
 
Det er tatt høyde for at arbeidet med ny organisering i Storvågan skal ha to 
innfallsvinkler; 
 
i)  musealt/eiendomsmessig, og 
ii) driftsmessig 
 
I forprosjektet blir det påpekt at en ny organisering av aktørene i Storvågan er ønskelig, 
særlig med hensyn til inntreden i Museum Nord for Galleri Espolin og Lofotakvariet. Dette 
kan gjøres ved å legge inn substansen av bygninger og verdier i disse to enhetene 
sammen med bygningsmassen og arealene til Våganheimen (Vågar Produkter) i en 
stiftelse der bygningsmassen og øvrige verdier tilhørende Lofotmuseet allerede befinner 
seg. Hvorvidt dette er en optimal løsning vites ikke, men denne eller lignende modeller 
må vurderes.  
 
Her kommer også egenkapitalvurderingen inn i forhold til øvrige finansiering. Det antas 
at det ligger en betydelig egenkapital i bygg, anlegg og arealer i de tre enhetene. 
 
Videre skal kompetansen innen de tre ovennevnte institusjoner samlokaliseres slik at 
felles utnyttelse av de personalmessige ressurser i Storvågan blir optimal. Her kommer 
også fremtidig FoU inn som viktige oppgaver, blant annet innen kulturhistoriske, 
kunstfaglige og naturvitenskapelige områder. 
 
Den andre delen, driftsmessig, tar også opp i seg Nyvågars posisjon og rolle. Her kan 
man gjennom analysene av enhetene i området som er gjennomført i forprosjektet, se at 
det er betydelig sammenfall i drift, blant annet i form av butikker, suvenirutsalg, kafeer 
og tilrettelegging for aktiviteter. Disse oppgavene skal samordnes og legges inn i en egen 
driftsorganisasjon.  
 
Det er nødvendig å legge betydelig vekt på etablere gode konsepter med klare 
retningslinjer på dette området, da tangering mellom privat og offentlig virksomhet er 
betydelig. 
 
Aktivitet 3) Økt oppmerksomhet 
 
Økt oppmerksomhet er et flerdelt aktivitetsområde: 
 

a) Det vil være nødvendig med en betydelig innsats for å formidle prosjektet til 
lokale, regionale og sentrale myndigheter, finansiører og andre aktuelle parter. 

 
Dette arbeidet skal startes opp umiddelbart. Det skal utarbeides gode presentasjoner til 
bruk i utadrettet virksomhet rettet mot konkrete målgrupper i kommuner, fylke og 
departement samt andre relevante aktører. Som en del av presentasjonene skal benyttes 
forprosjektets visualisering av området med forslag til ekstern tilrettelegging. 
Hovedmålet med økt oppmerksomhet er å skape forståelse for den betydelige 
kulturarven og de næringsmessige mulighetene som ligger i å utvikle denne, og 
derigjennom skaffe tilstrekkelig finansiering for å gjennomføre hovedprosjektet.  
 
Finansieringen må ses i nær tilknytning til de øvrige aktivitetsområder der det skal 
fokuseres på helheten i prosjektet. Arbeidet med finansieringsmodeller må starte opp i 
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innledende fase av hovedprosjektet, men det er imidlertid klart at man allerede ved ny 
organisering ser en betydelig vilje til å få på plass nødvendig egenkapital. 
 

b) Arbeidet med å styrke Storvågan – Kabelvåg som reiselivs- og kulturdestinasjon 
skal vektlegges 

 
Det vil her være viktig å bygge videre på de produkter og markeder som finnes i dag, og 
det vil blant annet være nødvendig å arbeide innen områdene: 
 

- produktforståelse 
- markedsvurdering 
- konkurranse 

 
Produktforståelse 
Aktørene i Storvågan – Kabelvåg har solid kompetanse innen reiselivsvirksomhet, 
formidling på aktivitets- og opplevelsessiden, arrangement og organisering og innen 
kjerneområdene overnatting og bespisning. Eierselskapene har i tillegg betydelig faglig 
og administrativ kompetanse.      
 
Hovedvirksomhetsområdet blir å ivareta besøkende gjennom formidling av gode 
kulturelle opplevelser, overnatting og tilbud innen lokal tradisjonsmat. Kabelvåg er en 
viktig del av det kulturhistoriske området Vágar og her finnes en rekke kulturminner og 
virksomheter som vil inngå i områdeproduktet.  
 
Markedsvurdering 
Utviklingen tilsier at Lofoten fortsatt vil ha stor og økende tiltrekningskraft på besøkende, 
og det samme kan sies om Hålogaland og landsdelen.  Selv om reiseliv er en del av de 
såkalte eksportutsatte næringer utgjør norske gjestedøgn i Lofoten ca 70% på årsbasis. 
Siste sommersesong har vist at man ved tilpassede og målrettede tiltak også har greid å 
øke turisttrafikken til regionen ikke minst gjennom økt besøk fra det regionale og 
nasjonale markedet, men der også deler av det internasjonale markedet har vist økning. 
 
Utfordringen vil være å formidle det riktige budskapet til de riktige aktørene og 
kontaktene i markedet. Det er spesielt viktig å arbeide sammen med den lokale kultur- 
og reiselivsnæring for å skape produkter som er salgbare overfor de nasjonale og 
internasjonale markedene.   
 
Et annet forhold er at det for mange besøkende kan være vanskelig å orientere seg blant 
de tilbud som har vokst frem på produktsiden lokalt og regionalt. Stadig flere kommer på 
kortere turer og de vil ofte ha behov for tilrettelagte opplevelser og aktiviteter, gjerne 
med tilbehør som overnatting og bespisning. Ved å samarbeide om pakkeløsninger til det 
individuelle markedet kan man bidra til å selge inn et godt produkt koordinert med 
lokale/regionale reiselivsaktører.  
 
Konkurransesituasjonen 
I utgangspunktet vil Storvågan - Kabelvåg konkurrere med en rekke opplevelsestilbud og 
attraksjoner i nærområdet og i mer fjerntliggende destinasjoner. Det bør ikke være en 
prioritert oppgave for selskapet på egen hånd å konkurrere på det globale markedet, så 
det vil være naturlig å se konkurransen på tilbydersiden i lys av opplevelses- og 
attraksjonstilbydere i regionen og landsdelen.  
 
Tilbydersiden 
I regionen finnes flere museer og gallerier som kan regnes som konkurrenter, men 
samtidig også samarbeidspartnere. Det er derfor naturlig å se disse som en del av et 
destinasjonsprodukt der elementer av produktpakking og felles markedsinnsats kan være 
aktuelt. Den naturvitenskapelige delen, Lofotakvariet, er helt unik i regionen og 
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landsdelen og bør gjennom videreutvikling fortsatt være en spydspiss i en stadig 
tilspisset konkurranse. 
 
I landsdelen finnes også flere konkurrerende tilbud, men ingen kan vise til samme 
slagkraft som Storvågan og de unike ressursene som ligger i området. Selv om noen av 
attraksjonene i landsdelen, som Nordkapp og Polarsirkelsenteret viser til høye besøkstall, 
vil en fornuftig og skissert utvikling av Storvågan kunne bidra til å gi regionen et 
vesentlig løft i reiselivssammenheng.  
 
Markedssiden 
Lofoten og Nord-Norge konkurrerer med en rekke destinasjoner nasjonalt og 
internasjonalt. Nord-Norge generelt og Lofoten spesielt, har de senere år fremstått som 
reiselivsvinnere nasjonalt, og området har etter hvert opparbeidet seg betydelig 
attraksjonskraft internasjonalt.  Gjennom arbeidet med sesongforlengelse har man også 
evnet å ta i bruk skuldersesonger og vintersesongen i større grad.  Dette betyr at 
området mer og mer fremstår som et helårig reiselivsprodukt som konkurrerer både med 
de typiske sommerdestinasjoner og med vinterdestinasjonene. Mye tilsier at man fortsatt 
er inne i en startfase av den positive utvikling som ventes å komme, noe som medfører 
større behov for nye produktvarianter, samordning og pakking, og andre gode løsninger 
for et økende marked. Situasjonen både på tilbyder- og markedssiden gir således grunn 
til å mene at det er behov for de tjenester og produkter Storvågan - Kabelvåg tilbyr og 
skal tilby i fremtiden.  Det vil dog være av betydning at man skaffer seg oversikt over de 
typiske konkurrentene og gjennomfører analyser for å kartlegge deres virksomhet, 
markeder, distribusjon, prissetting, m.v. for å kunne stå best mulig rustet for å møte en 
fremtidig konkurransesituasjon.  
 
Oppsummering aktiviteter 1 - 3 
 
Det legges opp til å gjennomføre en rekke prosjektmessige aktiviteter i perioden 2010 – 
2014. Dette omfatter blant annet etablering av et nytt, felles besøkssenter i 
ankomstområdet til Storvågan, nye strukturer og organisering og en betydelig innsats for 
å øke oppmerksomheten til området blant interessenter og stakeholders. Eiere, 
prosjektorganisasjonen, eksterne samarbeidspartnere lokalt, regionalt og nasjonalt skal 
bidra for at disse aktivitetene gir måloppnåelse. 
 
 
Aktivitet/tiltak Periode Ansvarlig Forventet res. 

 
Tilrettelegging for økt 
verdiskaping 

2010 – 2014 Eiere, styret, 
prosjektleder 

Nytt bygg med 
utstillinger åpnes 
i mai 2014 
 
Ny infrastruktur 
etablert 
 

Nye strukturer internt 
og eksternt 

2010 – 2011 Eiere, styret, 
prosjektleder 

Ny organisering 
på plass i løpet av 
2011 
 

Økt oppmerksomhet 
 

Kontinuerlig Eiere, styret, 
prosjektleder 

Oppstart 
hovedprosjekt ila 
juli 2010. Ferdig i 
løpet av 2014 
 

 
Det vil være naturlig at Storvågan AS og dets prosjektorganisasjon i alle ledd 
samarbeider tett med aktørene i Storvågan - Kabelvåg, og med aktører det for øvrig er 
naturlig å samarbeide med for å sikre kontinuitet og fremdrift. Dersom forprosjektet ikke 
lykkes med å komme over i et hovedprosjekt innen rimelig tid, vil resultatet kunne bli 



 69 

nok en utsettelse på et prosjekt som kan bidra til å løfte den særdeles viktige 
kulturformidlingen for området, bidra til å etablere FoU og kompetansearbeidsplasser, 
samt å skape et meget godt produkt for reiselivsnæringen. 
 
 
10.5.2 Prosjektdrift 
 
Nettverksbygging og internmarkedsføring vil være viktige elementer i prosjektet. Det må 
utarbeides presentasjonsmateriell, brosjyrer og egen hjemmeside. Her skal blant annet 
det FoU-relaterte feltet ”Campus Lofoten” inngå.  
 
For å sikre aktiv deltakelse fra involverte aktører etableres kommunikasjon basert på en 
internettportal for prosjektet. Her opprettes det erfarings- og diskusjonsforum med 
muligheter for deling av informasjon samt ”høyttenking” omkring prosjektarbeidet, 
prosesser m.v. 
 
Det legges opp til utvikling av felles aktiviteter med aktørene i området, og spesielt vil 
nye aktører som anses interessante bli kontaktet. 
 
Partnerskapsavtaler i forhold til FoU skal være et prioritert område, og skal underlegges 
styringsgruppen og prosjektleder. 
 
Utadrettet virksomhet gjennom presse og media skal prioriteres. 
 
All drift følges opp gjennom evaluering av resultater og presenteres internt og eksternt. 
 
 
10.5.3  Kvalitetssikring og rapportering 
 
Styringsgruppen er ansvarlig for fremdriften i prosjektet.  
Prosjektleder følger opp vedtak fra styringsgruppen og er ansvarlig for å gjennomføre 
planlagte tiltak og rapporterer skriftlig til styringsgruppen tre ganger årlig (hver fjerde 
måned). I rapportene skal inngå grad av måloppnåelse og oversikt over anvendelse av 
ressurser. 
 
Styringsgruppen gir tilbakemelding til prosjektleder etter å ha behandlet de skriftlige 
statusrapportene. Siste rapport hvert år skal være en årsrapport som følger samme mal 
som øvrige rapporter og i tillegg oppsummerer de tre foregående rapportene for 
vedkommende år. 
 
 
10.5.4 Risikoanalyse  
 
Avgjørende for om Storvågan AS skal lykkes ligger i premissene for å få et hovedprosjekt 
opp å stå, samt finne samarbeidspartnere og finansiører som kan bidra med betydelig 
kapital for etablering av besøkssenter og tilrettelegging i området. Det er også 
avgjørende at man lykkes i å utvikle og gjennomføre en omorganisering av 
virksomhetene i området. Samarbeidet med Vågan kommune og kommunens eierskap 
blir således avgjørende i tillegg til at Nordland fylkeskommune og staten må være villige 
til å bidra positivt til gjennomføring av hovedprosjektet for å få på plass et nytt konsept 
fra og med 2014.   
 
Hvis man ikke lykkes med dette vil utviklingen og fremdriften i stor grad være avhengig 
av de enkelte aktørers vilje, og ikke minst evne, til å utvikle området i henhold til 
skisserte planer. Dette vil sannsynligvis bety at man ikke nærmer seg målsettingene i 
overskuelig fremtid.  
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Det er derfor av vesentlig betydning at Storvågan AS lykkes med å finansiere og 
gjennomføre hovedprosjektet for å kunne utvikle selskapet i henhold til målsettingene.  
 
 
10.5.5 Kritiske suksessfaktorer 
 
Flere faktorer vil kunne ha innvirkning på graden av suksess for Storvågan AS. Først og 
fremst vil finansiering og systematisk prosjektarbeid og oppfølging være viktig. Det 
samme gjelder arbeidet med omorganisering og endret driftsform.  
Nybygg og tekniske løsninger må komme på plass, og det må være konsensus blant alle 
involverte om de skisserte løsninger. 
 
 

 
En balansert utvikling er nødvendig 
(fra middelalderspelet i Storvågan) 

Foto: Thomas Røjmyr 

 
 
Den tiden Storvågan AS har vært i drift viser at selskapet kan utvikles i henhold til 
forretningsplanen. Eiere, styret og ansatte vil alle spille vesentlige roller i det videre 
arbeid der det trekkes veksler på den solide og varierte kompetansen som er til stede, og 
det nettverk som allerede er opparbeidet mot involverte og stakeholders.    
 
Mye tilsier at Storvågan AS har de beste forutsetninger for å lykkes med sin virksomhet 
sett på bakgrunn av lokalisering, kompetanse, visjoner og formulerte målsettinger.  
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10.6 Økonomi   
 
Storvågan AS skal primært utøve prosjektvirksomhet, og i perioden juli 2010 – juni 2014 
forutsettes det at selskapets aktiviteter skal være prosjektbasert med gjennomføring av 
hovedprosjektet.   
 
 
10.6.1 Prosjektbudsjett 
 
Nedenstående budsjett legges til grunn for aktiviteten i perioden juli 2010 – juni 2014. 
 

Budsjett Storvågan AS      

  07/2010 2011 2012 2013 06/2014 

Inntekter       

Tilskudd    1310000   2820000   2980000   3085000   1842000 

Andre inntekter                

Sum inntekter    1310000   2820000      2980000    3085000   1842000  

       

Kostnader        

Lønnskostnader      800000 1700000 1800000  1800000 900000 

Innleie konsulenter      200000 600000 600000 600000  400000 

Husleie inkl strøm        15000 30000 30000 35000 17000 

Markedsføring        50000 100000 100000 200000 200000 

Inventar, utstyr        30000 20000 25000 25000 10000 

Revisjon, regnskap, andre 
honorar        40000 60000 60000 60000 40000 

Kontorrekvisita        20000 30000 30000 30000 15000 

Aviser, tidsskifter, faglitteratur        10000 10000 10000 10000 10000 

Møter, kurs, reiser       100000 200000 250000 250000 200000 

Telefon, porto          5000 10000 15000 15000 10000 

Forsikring        10000 10000 10000 10000 10000 

Kontingenter           

Andre driftskostnader        30000 50000 50000 50000 30000 

Sum kostnader    1310000 2820000  2980000  3085000  1842000  

Resultat                0 0  0  0  0  

Finansinntekter           

Finanskostnader           

Ordinært resultat                0 0  0  0  0  

 
 
Budsjettet bygger for øvrig på disse forutsetningene; 
 

d) Prosjektet skal drives fra oppstart i juli 2010 og frem til åpning av nytt 
besøkssenter/museumsbygg i mai 2014, og deretter fases ut frem mot slutten av 
2014 

 
e) Det skal ansettes kvalifisert prosjektleder og to kvalifiserte prosjektmedarbeidere i 

full stilling for å sikre nødvendig fremdrift i prosjektets ulike faser 
 
f) Nødvendig fagkompetanse leies inn der egen kompetanse ikke er tilstrekkelig. 

Dette kan være innenfor arkitektur, teknisk formidling/utstilling m.v. 
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g) Midlene skal ikke gå til drift eller ordinær virksomhet for noen av enhetene i 

Storvågan 
 
Totalt må det skaffes til veie kr. 12 370 000,- for prosjektperioden.  
Blant mulige finansiører er Vågan kommune, Nordland fylkeskommune, Innovasjon 
Norge, Norges Forskningsråd og ulike departement, og det blir en prioritert oppgave for 
Storvågan AS å få gjennomslag for hovedprosjektet, samt få på plass finansieringen tidlig 
i 2010. 
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11.0 Milepælplan 
 
 
År 2010 
 
 
Nr. 

 
Aktivitet 

 
Beskrivelse  

 
Dato 

 
Ansvarlig 
 

1 Finansiering Klargjøre for hovedprosjekt 01.06.10 Styret 
2 Organisering Etablere styringsgruppe 15.06.10 Styret 
3 Administrasjon Ansette prosjektleder (PL) 01.06.10 Styret 
4 Administrasjon Ansette 2 prosjektmedarbeidere 01.07.10 Styret/PL 
5 Organisering Etablere 2 prosjektgrupper 01.09.10 PL/Styret 
6 Prosjektdrift Nettverk og internmarkedsføring 01.09.10 PL 
7 Prosjektdrift Delrapport 01/10 01.10.10 PL 
8 Prosjektdrift Ny organisering i Storvågan klar 01.11.10 PL 
9 Prosjektdrift Oppstart web-løsning 01.11.10 PL 
10 Prosjektdrift Delrapport 02/10. Årsrapp. 2010 31.12.10 PL 
11 Finansiering Kontaktarbeid mot finansiører Kontinuerlig PL/Styret 
12 Tilrettelegging Kontaktarbeid mot Nasj. Turistveg Kontinuerlig PL/Eiere 
 
 
 
År 2011 
 
 
Nr. 

 
Aktivitet 

 
Beskrivelse  

 
Dato 

 
Ansvarlig 
 

13 Prosjektdrift Delrapport 01/11 30.04.11 PL 
14 Organisering Samordning med Museum Nord 30.05.11 PL/St. 
15 Tilrettelegging Gjennomslag Nasjonal Turistveg 30.06.11 PL/Eiere 
16 Prosjektdrift Delrapport 02/11 31.08.11 PL 
17 Prosjektdrift Areal-, funksjon og innhold 31.09.11 PL/Styret 
18 Prosjektdrift Oppstart besøkssenter 01.11.11 PL/Eiere/St. 
19 Prosjektdrift Felles adm./ressursbruk aktører 30.11.11 PL/Eiere/St. 
20 Prosjektdrift Delrapport 03/11. Årsrapp. 2011 31.12.11 PL 
 
 
 
År 2012 
 
 
Nr. 

 
Aktivitet 

 
Beskrivelse  

 
Dato 

 
Ansvarlig 
 

21 Prosjektdrift Tekn. løsninger faglig innhold 01.03.12 PL 
22     
23 Prosjektdrift Delrapport 01/12 30.04.12 PL 
24 Prosjektdrift FoU – samarbeidspartnere etabl. 31.07.12 PL/Styret 
25 Prosjektdrift Tilrettelegging forskning akvariet 31.08.12 PL 
26 Prosjektdrift Delrapport 02/12 31.08.12 PL 
27 Prosjektdrift Aktivitetspark i Sakrisvika 31.10.12 PL 
28 Prosjektdrift Huset i Sakrisvika 31.10.12 PL 
29     
30 Prosjektdrift Delrapport 03/12. Årsrapp. 2012 31.12.12 PL 
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År 2013 – Oppfølging av igangsatte aktiviteter 
 
 
Nr. 

 
Aktivitet 

 
Beskrivelse  

 
Dato 

 
Ansvarlig 
 

31     
32     
33 Prosjektdrift Delrapport 01/2013 30.04.13 PL 
34     
35     
36 Prosjektdrift Delrapport 02/2013 31.08.13 PL 
37     
38     
39     
40 Prosjektdrift Delrapport 03/13. Årsrapp. 2013 31.12.13 PL 
 
 
År 2014 
 
 
Nr. 

 
Aktivitet 

 
Beskrivelse  

 
Dato 

 
Ansvarlig 
 

41 Prosjektdrift Oppfølging og avslutning bygg 31.03.14 PL/Styret 
42 Prosjektdrift Tekniske installasjoner ferdig 30.04.14 PL 
43 Prosjektdrift Delrapport 01/2014 30.04.14 PL 
44 Prosjektdrift Åpning av nytt senter i Storvågan Ila 2014 Alle 
45     
46 Prosjektdrift Delrapport 02/2014 31.08.14 PL 
47     
48 Prosjektdrift Utfasing av prosjekt 31.10.14 PL/Styret 
49     
50 Prosjektdrift Delrapport 03/14. Sluttrapport 31.12.14 PL/Styret 
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VEDLEGG 
 
Oversikt over noen kulturminner i Storvågan – Kabelvåg 
 

� Trollsteinen 

� Lofotkatedralen 

� Nausthalsen (område mellom Kirkvågen og Finneset) 

� Finneset m/Hulderheimen   

� Kongssteinen på tunet ved Lofoten Folkehøgskole  

� Hagen Lofoten Folkehøgskole 

� Kystverket (Havnevesenet) 

� Murene i havna – Nyhavna 

� Kanalen i Kabelvåg 

� Den røde telefonkiosken 

� Torget i Kabelvåg 

� Båtoppsett  

� Arbeidern 

� Smedvika 

� Ulabrand 

� Moloen og gamle akvariet 

� Kong Øystein statue 

� Fengselet, parken, Sorenskrivergården, Fiskerisykehuset 

� Brurberget tingsted 

� Storvågan – Lofotmuseet og Søndre 

� Husmannsplassen i Sakrisvika 

� Simon Krane hula 

� Vesterskaret 

� Skipsnakken 

� Fartøy (Gamla, Anne Bro, Vágar + evt. andre) 

 

67800   Gravminne  Vågan Ikke fredet 

9201   Bosetning-aktivitetsområde Nedre Vassosen Vågan Automatisk fredet 

18995   Bosetning-aktivitetsområde Brurberget Vågan Automatisk fredet 

48579   Forsvarsanlegg Smihaugen Vågan Automatisk fredet 

68229   Bosetning-aktivitetsområde Skipsnakken Vågan Automatisk fredet 

68230   Tradisjonslokalitet Bruberget Vågan Automatisk fredet 

74857   Bosetning-aktivitetsområde Storvågaholmen Vågan Automatisk fredet 

111157   Bergkunst  Vågan Uavklart 

111149   Bosetning-aktivitetsområde  Vågan Automatisk fredet 

74856   Bosetning-aktivitetsområde  Vågan Automatisk fredet 

58249   Bosetning-aktivitetsområde Alterosen Vågan Automatisk fredet 

111226   Gravminne  Vågan Automatisk fredet 

9199   Bosetning-aktivitetsområde Nedre Draugvika Vågan Automatisk fredet 

9200   Bosetning-aktivitetsområde Øvre Vassosen Vågan Automatisk fredet 

23717   Gravfelt Draugvika Vågan Automatisk fredet 

111216   Bosetning-aktivitetsområde  Vågan Automatisk fredet 

74439   Bosetning-aktivitetsområde 
Draugvika (på 
skipsnakken) 

Vågan 
Automatisk fredet 
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